
        KLUB ČESKÝCH TURISTŮ, 

        Odbor 108303 ČESKÁ SKALICE 

 

        Program výletů v roce 2024 

        32. ročník 

 

     Na počest 105. výročí založení Klubu 

     československých turistů v Č. Skalici 

     Pojďte s námi na výlet… 

  

7. ledna 2024 – sobota: Zimní přejezd a přechod Zvičiny – memoriál P. Holveka, 

Novoroční čtyřlístek. 43, ročník pořádá KČT, odbor Hořice. Odjezd vlakem do žst. Mostek. 

Trasa: Mostek, Zvičina, Lázně pod Zvičinou, Bílá Třemešná. Vedoucí výletu Láďa Roleček. 

 

13. ledna 2024 – sobota: Zimní přechod Staropackých hor, 54. ročník, pořádá KČT, odbor 

TJ Nová Paka. Odjezd vlakem z České Skalice do Staré Paky. Trasa podle počasí 11 – 14 km: 

Staropacké hory, Podlevín, Levínská Olešnice, Horka u Staré Paky, Borovnice. Návrat 

vlakem, vedoucí výletu: Mgr. Květa Simonová.  

 

18. ledna 2024 – čtvrtek: Jižní Amerika – 2. část.  

Pokračování povídání Adolfa Foglara. Beseda doplněná videem. 

Hospůdka Ruchadlo Zájezd, začátek v 17:30 hodin. 

 

3. února 2024 – sobota: Za zmrzlým Čepelkou, 26. ročník 

Doporučujeme akci KČT Malé Svatoňovice. Informace: M. Řezníček, 17. listopadu 123, 

542 34 Malé Svatoňovice, tel. 603 119 398,  e-mail: martinreznicek76@seznam.cz 

 

10. února 2024 – sobota: Zimní vycházka – Z Frolíkovi pražírny kávy do hospůdky  

U věže, vede Petr Škrdla. Odjezd vlakem do Borohrádku přes Hradec Král. a Týniště n. Orl. 

Trasa 12 km: Frolíkova pražírna kávy, Přírodní park Orlice, Světlá, Týniště nad Orlicí. 

Posezení a občerstvení je zajištěno v hospůdce U věže. Návrat vlakem do Č. Skalice. 

Kontakt: mobil: 604 162 988, e-mail: petrskrdla@atlas.cz 

 

17. února 2024 – sobota: Za ohřátou medovinou – 21. ročník. 

Doporučujeme akci KČT, odbor Úpice. Informace: M. Vořechovský, Nerudova 489,  

542 32 Úpice. Tel. 605 260 547, e-mail: kctupice@jestrebibouda.cz,  www.jestrebibouda.cz 

 

22. února 2024 – čtvrtek: Promítání fotografií z výletů a akcí v roce 2023, Petr Škrdla. 

Přijďte se podívat, kde všude jsme byli. Hospůdka Ruchadlo Zájezd, začátek v 17:30 hodin. 

 

21. března 2024 – čtvrtek: Srí Lanka – ostrov jedinečných zážitků. Povídání Mgr. Květy 

Simonové, doplněné promítáním fotografií. Hospůdka Ruchadlo Zájezd, začátek v 17:30 hod. 

mailto:martinreznicek76@seznam.cz
mailto:petrskrdla@atlas.cz
mailto:kctupice@jestrebibouda.cz
http://www.jestrebibouda.cz/


 

23. března 2024 – sobota: Špekáčky na Novém Plese, vede Ing. Marie Šlechtová.  

Na špekáčky jedem busem, projdeme se kousek lesem. Nové prostory, kryté sezení… 

Kontakt: mobil: 776 592 111, e-mail: slechtova.marie@post.cz  

 

30. března 2024 - sobota: Bílá u Bílého – Zahájení turistické sezóny v Jestřebích horách, 

22. ročník. KČT, odbor Úpice. Informace: M. Vořechovský, Nerudova 489, 542 32 Úpice. 

 

13. dubna 2024 – sobota: Zahájení turistické sezóny KČT Česká Skalice U kapličky 

na Červené Hoře. Vede Petr Škrdla. Odjezd vlakem z České Skalice do Olešnice. 

Trasa 7,5 km: Boušínská lávka, Boušín, Slatinský mlýn, Červená Hora. 

Posezení a občerstvení je zajištěno v hospůdce U kapličky na Červené Hoře.  

Návrat: na vlak do Olešnice, nebo pěšky do České Skalice. 

 

18. dubna 2024 – čtvrtek: Švýcarsko + překvapení.  Povídání Miloše Krmáška  

o této nádherné zemi, doplněné promítáním fotografií. Hospůdka Ruchadlo Zájezd,  

začátek v 17:30 hodin. 

 

20. dubna 2024 – sobota: Jarní Metuje, vede K. Simonová, vlakem a autobusem 

do Rychnovka. Trasa 17 km: po nově značené turistické trase: Pod Prášilkou, Roztoky, 

Dolsko, Černčice, Krčín, Nové Město nad Metují žst. 

Kontakt: mobil: 731 020 472, e-mail: kvetasimonova@seznam.cz   

 

20. dubna 2024 – sobota: Hadařská pětadvacítka, 47. ročník.  

Doporučujeme akci KT Červený Kostelec z.s. Informace: O. Ressl, M. Burdychových 495,  

549 41 Červený Kostelec, 605 166 337, e-mail: Oressl@seznam.cz 

 

1. května 2024 – středa: Prvomájový výstup na Sněžku – tentokrát z Malé Úpy 

Pomezních Bud, vede Petr Škrdla. Vlakem z České Skalice do Svobody nad Úpou, 

autobusem do Malé Úpy. Základní trasa 7 km: Jelenka, Svorová hora (1411 m.n.m.), 

Obří hřeben, Sněžka (1603 m.n.m.). Lanovkou do Pece pod Sněžkou. 

+ 6,5 km – Růžová hora, Růžohorky, Pec pod Sněžkou. 

+ 9 km – Růžová hora, Růžohorky, Velká Úpa. Návrat autobusem a vlakem. 

 

4. května 2024 – sobota: Český ráj – Drábské světničky, Příhrazské skály. 

Na paměť Bohouše Holého a Vládi Kubečka, vede Petr Škrdla. 

Odjezd vlakem z České Skalice do žst. Březina nad Jizerou přes Turnov.  

Trasa 15 km: Studený průchod, Drábské světničky, Krásná vyhlídka, Hrázka, Příhrazy, Stará 

hrada, Krásná vyhlídka. Stejnou trasou na vlak do žst. Březina. Trasu lze zkrátit. 

 

4. května 2024 – sobota: Šmajd Novoměstskem, 23. ročník. 

Doporučujeme akci KČT Nové Město nad Metují. Informace: L. Hanuš, Na Strážnici 250, 

549 01 Nové Město nad Metují, tel. 602 430 714. www.kct-novenestonm.wz.cz, 

 

mailto:slechtova.marie@post.cz
mailto:kvetasimonova@seznam.cz
mailto:Oressl@seznam.cz
http://www.kct-novenestonm.wz.cz/


11. května 2024 – sobota: Cyklovýlet, vede Josef Navrátil 

Tajný cyklovýlet – nechte se překvapit. Pohodová trasa cca 40km okolím České Skalice. 

Odjezd v 9:00 hodin od kašny na Husově náměstí. 

Kontakt: mobil: 603 234 668, e-mail: navratiljn@seznam.cz  

 

18. května 2024 – sobota: Turistická chata Prachov – 100. let. Oblastní výbor na tento den 

připraví hvězdicový pochod s prezencí na turistické chatě od 10:00 do 15:00 hodin. Účastníci 

obdrží za symbolické startovné diplom s pamětním razítkem. Zakoupit si budou moci výroční 

turistickou známku. Podrobné informace budou včas zveřejněny. 

 

25. května 2024 – sobota: Český ráj – Zříceniny Mladoboleslavska, vede K. Simonová. 

Vlakem do Bakova nad Jizerou. Trasa 14 km: Zvířetice, podél Jizery, Michalovice, Mladá 

Boleslav, možnost návštěvy některého muzea dle výběru. 

 

1. června 2024 – sobota: Mladé Buky – Janské Lázně, vede Petr Řehák 

Vlakem do žst. Mladé Buky. Trasa 11 km: Mladé Buky – kostel, Skřivaní vrch, Janská Hora, 

Janské Lázně. Kontakt: 725 872 623, e-mail: petrrevis@seznam.cz  

 

8. června 2024 - sobota: Barunka – dálkový pochod s cyklotrasami – 33. ročník. 

Pěší trasy: 11, 16, 27, 35 a 50km, cyklotrasy: 30, 45 a 80km, kočárková trasa: 11km 

Rodinná turistika: 11 a 16km. Start od 7:00 do 11 hodin od českoskalické sokolovny. 

Informace na adrese:   petrskrdla@atlas.cz , mobil: 604 162 988, www.c-skalice.webnode.cz  

 

13. června 2024 – čtvrtek: Ze Sionu do Kutné Hory. Oblast uspořádá pro své členy 

autobusový výlet s lehkou turistikou. Trasa 12 km: Sion, Malešov, Údolí Vrchlice, Kutná 

Hora – možnost krácení cca o 4 km. 

Závazné přihlášky přijímá do 31. dubna 2024 předseda Petr Škrdla se zálohou 200,- Kč. 

 

22. června 2024 – sobota: Po stopách bojů z války 1866 + pohádková cesta, 49. ročník 

Doporučujeme akci TJ Sokol Starkoč. Informace: J. Rufer, Starkoč č. 6, 457 01 Náchod, 

Tel. 775 945 866, e-mail: rufer.starkoc@seznam.cz,  www.tjsokol.starkoc.net  

 

22. června 2024 – sobota: Cestou Jakuba Haliny Č. Kostelec – Sněžka, 53. ročník 

Doporučujeme akci KT Červený Kostelec z.s. Informace: O. Ressl, M. Burdychových 495, 

549 41 Červený Kostelec, tel. 605 166 337, e-mail: O.Ressl@seznam.cz  

 

29. června 2024 – sobota: Nejkrásnější výhledy v Krkonoších – Vysoké nad Jizerou. 

Vede Mgr. Květa Simonová, vlakem do žst. Poniklá. Trasa 15 km: Roprachtice, rozhledna  

U borovice (muzeum psacích strojů), po naučné stezce Za historií divadla, Vysoké nad 

Jizerou (vlastivědné muzeum), Jablonec nad Jizerou. Návrat vlakem.  

 

13. července 2024 – sobota: Orlické hory – Rozhledna na Velké Deštné, vede Petr Škrdla. 

Odjezd cyklobusem do Deštné, Zákoutí – hotel Orlice. Trasa 13 km: Luisino údolí, Velká 

Deštná (1115 m.n.m.) – rozhledna, Masarykova chata na Šerlichu, Šerlišský mlýn, Deštné.  

mailto:navratiljn@seznam.cz
mailto:petrrevis@seznam.cz
mailto:petrskrdla@atlas.cz
http://www.c-skalice.webnode.cz/
mailto:rufer.starkoc@seznam.cz
http://www.tjsokol.starkoc.net/
mailto:O.Ressl@seznam.cz


20. července 2024 – sobota: Český ráj – Trosky, Rovensko pod Troskami, vede Láďa 

Roleček. Odjezd vlakem z České Skalice do žst. Hrubá Skála přes Turnov. 

Trasa 12 km: Vidlák – rybník, Trosky, Rovensko pod Troskami. Návrat vlakem. 

Kontakt: mobil: 723 108 184, e-mail: LadislavR@seznam.cz  

 

27. července 2024 – sobota: Krkonošské vyhlídky, vede Petr Škrdla. 

Z České Skalice vlakem do Svobody nad Úpou, autobusem do Pece pod Sněžkou, 

lanovkou na Hnědý vrch. Trasa 13 km: vyhlídka Husova Bouda, Kolínská Bouda, 

Černohorské rašeliniště – vyhlídková věž, Hubertova vyhlídka, Vlašské Boudy, Velká Úpa. 

Návrat autobusem a vlakem. 

 

3. srpna 2024 – sobota: Rozhledna Borowa – tentokrát do Polska, vede Mgr. Květa 

Simonová. Vlakem a autobusem do Polska, do Unislaw Šlaski.  

Trasa 15 km: rozhledna Borowa, Wolowiec, Przelecz Szypka, Walbrzych.  

 

10. srpna 2024 – sobota: Druhý cyklovýlet, vede Karel Šobr.  

Odjezd v 9:00 hodin od kašny na Husově náměstí.  

Trasa do 45 km: Č. Skalice, Hořičky, Hajnice, Úpice, Havlovice, Ratibořice, Č. Skalice. 

Kontakt: mobil: 608 253 051, e-mail: k.sobr@seznam.cz  

       

24. – 31. srpna 2024 – Šumava 2024, vede Petr Škrdla. 

Týdenní pobyt s turistikou po Národním parku Šumava – možná i na skok k sousedům 

do Německa. Ubytování na chatě Šumava v Hojsově Stráži.  

Kapacita ubytování je vyčerpána, další přihlášky již nepřijímáme. 

 

7. září 2024 – sobota: Putování podzimním Královedvorskem, 21. ročník. 

Doporučujeme akci KČT, odbor Dvoráci, Dvůr Králové nad Labem. 

Start a cíl Pivovarská restaurace Tambor. Informace: J. Mrázek, mobil: 736 742 330, 

e-mail: kctdvoraci@seznam.cz  

 

14. září 2024 – sobota: Den spolků na Husově náměstí v České Skalici.  

Česká Skalice bude zapojena společně s dalšími městy do akce Den Evropského dědictví. 

Podrobné informace dáme včas na vědomí. 

 

21. září 2024 – sobota: Memoriál Vládi Ježka – Přes tři Špičáky – Božanovský Špičák 

(773 m.n.m.), vede Petr Škrdla. Odjezd vlakem z České Skalice do žst. Police nad Metují, 

autobusem do Machova. Trasa 12 km: Řeřišný, Pánův kříž, Božanovský Špičák (773 m.n.m.), 

Slavenská vyhlídka, Slavný. Návrat autobusem a vlakem. 

 

28. září 2024 – sobota: Jiráskova chata Dobrošov. Setkání turistů KHK na Jiráskově chatě, 

hvězdicový pochod. Doporučujeme akci Spolku KČT Náchod. Informace: Jaroslav Rohulán, 

tel. 608 935 310, e-mail: www.kctnachod.cz 

 

mailto:LadislavR@seznam.cz
mailto:k.sobr@seznam.cz
mailto:kctdvoraci@seznam.cz
http://www.kctnachod.cz/


12. října 2024 – sobota: Memoriál Vládi Ježka – Přes Tři Špičáky – Nejvyšší hora 

náchodského okresu Ruprechtický Špičák (881 m.n.m.), vede Petr Škrdla. Vlakem 

z Č. Skalice do Ruprechtic. Trasa 14,5 km: Ruprechtický Špičák, Světlina, Pomeznice, 

Vižňov, Meziměstí. Návrat vlakem. 

 

14. – 17. listopadu 2024 – Za posledním puchýřem, 52. ročník. 

Jedna z nejvýznamnějších akcí Klubu Českých Turistů. Letos se koná v Krásné Lípě. 

 

23. listopadu 2024 – sobota: Ukončení turistické sezóny KČT Česká Skalice 

Trasa a spojení bude dáno včas na vědomí. 

 

7. prosince 2024 – sobota: Memoriál Vládi Ježka – Přes tři Špičáky – Honský Špičák 

(652 m.n.m.) - Zimní táboření na Hvězdě, vede Petr Škrdla. 

61. ročník pořádá Klub přátel turistiky TJ Spartak Police nad Metují. 

Informace o trase a spojení se včas dozvíte. 

 

Předvánoční překvapení, 

Pohodová adventní akce, nechte se překvapit… 

 

31. prosince 2024 – úterý: Silvestrovský výšlap, 29. ročník 

Doporučujeme akci KČT Bohuslavice nad Úpou. 

Informace: Jaroslav Teichman, Tichá 527, 541 02 Trutnov 4, tel. 723 740 985 

e-mail: tajfun3@email.cz, www.bohuslavaci.eu  

 

Novoroční čtyřlístek 2025 – Nové Město nad Metují. 

Doporučujeme charitativní akci KČT Nové Město nad Metují. 

Informace: Luboš Hanuš, Na Strážnici 250, 549 01 Nové Město nad Metují, 

mobil: 602 430 714, e-mail: lubos.hanus@iol.cz   www.kct-novemestonm.wz.cz  

 

Výlety jsou určeny pro širokou veřejnost, tedy i nečleny KČT, kteří mají rádi pěší turistiku, 

případně i cykloturistiku, ujdou, nebo ujedou zadaný počet kilometrů. 

Na jednodenní výlety se není třeba přihlašovat. Doporučujeme včasné zakoupení jízdenky 

na nádraží a možnosti využití společných slev a slevového systému Iredo. 

 

Kontakty na vedoucí výletů jsou uvedeny vždy u jejich prvního výletu. 

Výlety se konají za každého počasí – deštníky a pláštěnky s sebou!! 

 

 

Časy odjezdů vlaků a dopravních prostředků na jednotlivé výlety budou včas dány na vědomí. 

Během roku může dojít ke změnám termínu konání akcí a výletů. 

Nevíme, jak se budou vyvíjet jízdní řády dopravních prostředků 

- zvláště autobusů a cyklobusů. 

mailto:tajfun3@email.cz
http://www.bohuslavaci.eu/
mailto:lubos.hanus@iol.cz
http://www.kct-novemestonm.wz.cz/


Doporučujeme proto sledovat podrobné informace ke všem akcím 

ve skříňce KČT na prostranství u bytového domu Olga. 

 

Sledujte naše stránky: www.c.skalice.webnode.cz  
Členům a přátelům turistiky budou informace i nadále zasílány elektronickou cestou. 

Najdete nás i na Facebooku – Turisti Česká Skalice  

 

Pokud budete mít kdykoliv zájem o členství v Klubu českých turistů je 

Možno se přihlásit u předsedy odboru Petra Škrdly, tel. 604 162 988.                                                                                                                                                                                                                                      

 

Partnerem našich akcí a výletů je Město Česká Skalice. 

 

 

 

 
Na vaší účast v hojném počtu se těší a pěkné zážitky z našich společných výletů za výbor KČT přejí: 

 

Petr Škrdla                                   Jaroslava Mervartová                             Miroslava Viková 

  předseda                                          místopředseda                                        jednatelka 

 

4. ledna 2024      

http://www.c.skalice.webnode.cz/

